
 

О внесении изменений в постановление 

руководителя  Исполнительного комитета 

Верхнеуслонского муниципального района от 

30.01.2018 № 102 «Об определении перечня 

должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных 

правонарушениях» 

    

          В соответствии  с  Законом  Республики  Татарстан  от  30  июля  2010  года  № 

60-ЗРТ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований 

в Республике Татарстан по определению перечня должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях»  и во исполнение 

Закона Республики Татарстан от 2 ноября 2022 года № 80-ЗРТ «О внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Республики Татарстан в части установления 

ограничения продажи несовершеннолетним отдельных товаров» Исполнительный 

комитет Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан от 30.01.2018 № 102 «Об определении 

перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях» (с изменениями от 07.03.2018 № 233, от 

06.05.2019 № 418, от 26.11.2019 № 1195, от 25.12.2019 № 1321, от 24.01.2020 № 38, от 

30.04.2020 № 338, от 03.07.2020 № 515, от 12.11.2020 № 1095, от 10.12.2020 № 1249, 

от 19.03.2021 № 278, от 21.06.2021 № 642, от 25.03.2022 № 317, от 04.07.2022 №652) 

следующие изменения: 

1.1 Наделить ведущего специалиста общественного пункта охраны и порядка 

(ОПОП) Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального района 

полномочиями на составление протоколов об административных правонарушениях по 

ст. 2.19 КоАП РТ «Несоблюдение ограничения розничной продажи 

несовершеннолетним безалкогольных тонизирующих напитков, а также вовлечение 

несовершеннолетних в их потребление» и ст. 2.20 «Несоблюдение ограничения 

розничной продажи несовершеннолетним товаров для личных и бытовых нужд 

граждан, содержащих сжиженный углеводородный газ, а также вовлечение 

несовершеннолетних в потребление путем вдыхания сжиженного углеводородного 

газа». 

Документ создан в электронной форме. № 1544 от 29.11.2022. Исполнитель: Прозорова С.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 29.11.2022 15:06



1.2 Наделить главного специалиста отдела территориального развития 

Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального района полномочиями 

на составление протоколов об административных правонарушениях по ст. 2.19 КоАП 

РТ «Несоблюдение ограничения розничной продажи несовершеннолетним 

безалкогольных тонизирующих напитков, а также вовлечение несовершеннолетних в 

их потребление» и ст. 2.20 «Несоблюдение ограничения розничной продажи 

несовершеннолетним товаров для личных и бытовых нужд граждан, содержащих 

сжиженный углеводородный газ, а также вовлечение несовершеннолетних в 

потребление путем вдыхания сжиженного углеводородного газа». 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на Официальном  

портале правовой информации Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу: https://pravo.tatarstan.ru и на 

официальном сайте Верхнеуслонского муниципального района Республики 

Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу: 

https://verhniy-uslon.tatarstan.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета                                                               И.И. Шакиров 

 

 
 
 
 

 

 

 
Подготовила: 
Прозорова С.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1544 от 29.11.2022. Исполнитель: Прозорова С.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 29.11.2022 15:06

https://verhniy-uslon.tatarstan.ru/


Лист согласования к документу № 1544 от 29.11.2022 
Инициатор согласования: Прозорова С.В. Главный специалист отдела по строительству, 
ЖКХ, связи и энергетике - ответственный секретарь Административной комиссии 
Согласование инициировано: 29.11.2022 15:07 
 

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1  Мингазова А.К.  
Согласовано 

29.11.2022 - 15:16  
- 

2  Салихов Е.М.  
Согласовано 

29.11.2022 - 15:30  
- 

Тип согласования: последовательное  

3  Шакиров И.И.  
Подписано 

29.11.2022 - 15:33  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1544 от 29.11.2022. Исполнитель: Прозорова С.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 29.11.2022 18:51


